8. *Papinianus* libro 2. *de Adulterij*. Abolitio aut publice sit ob diem insignem, aut publicam gratulationem.

9. *Maer* libro 1. *Publicorum*. Vel ob rem prospere gestam.

10. *Papinianus* libro 2. *de Adulterij*. Ut priuam auctore postulante. Tertio genere sit ex lege abolitio, accusator mortuo, vel ex iusta causa impedito, quo minus accusare possit.

11. Abolitio autem publicæ facta, non retrahitur in iudicio repetendo de mariti iure.

12. Tringinta dies repetendi rei Diuus Traianus uelles esse interpretatus, ex eisdem scilicet, quo ferrix finit sunt, & senatus censuit, eas dies cedere, quibus quæque reum suum repetere possit. Hoc autem repetendi rei tempus non aliter cedit, quam si accusator quoque potuit adire.

13. *Idem* libro singulari de Adulterij.

Q. uærebatur, an hi, qui ab accusatione tempore exclusi essent, in senatusconsultum Turpillianum incidissent, respondit, non oportere dubitari, calumnia non puniri eos, qui praescriptione temporis exclusi, causam adulterij perferre non poterunt.

14. *Vlpianus* libro 2. *de Adulterij*. Si interueniente publica abolitione ex senatusconsulto (ut fieri adsolet) vel ob iustitiam aliquam, vel honorem domus diuinæ, vel ex aliqua causa, ex qua senatus censuit abolitionem reorum fieri, nec intra dies praesentium reum reperiri: dicendum est, cessare Turpillianum senatusconsultu, nec enim uidetur desistere, qui exemptum reum non desert. eximitur autem reorum abolitione: interueniente.

15. *Paulus* libro 3. *de Adulterij*. Desistisse eum accipientis, qui in totum animu agendi deposuit, non qui distulit accusationem.

16. Sed qui permissu imperatoris ab accusatione desistit, impunitus est.

17. *Vlpianus* libro 7. *de officio proconsulis*. Diuus Hadrianus Saluio Caro proconsuli Cretae rescripsit, utorem, qui pupilli causa instituerat accusationem, de functo pupillo, cuius causa accusare coepit, non esse cogendum accusationem implere.

18. *Maer* libro 2. *Publicorum*. In senatusconsultum Turpillianum incidunt, qui subiectis accusatores, aut subiecti postulascent, nec peregrinatos reos, aut aliter quam abolitione facta desistissent, quique chirographum ob accusandum desistissent, praesentemve aliquam interposuissent. Hoc autem uerbum, Nec peregrinos ad uisitos supra scriptos pertinere dicendum est.

Si an ad eos, qui hodie de iudiciis publicis extra ordinem cognoscunt, senatusconsultu pertineat, quæ situr, sed ita hoc iure ex sacris constitutionibus uisum, ut pertineat, ita ex singulis causis singulæ poenæ irrogantur. 2. Quos, de quorum calumnia agi non permittitur, si desiderint, non incidere in poenam huius senatusconsulti, constitutionibus cauetur.

3. Si propter mortem rei accusator desisterit, non potest hoc senatusconsulto teneri quia morte rei iudicium soluitur: nisi tale crimen fuit, cuius actio & aduersis heredes durat: ueluti maiestatis. Idem in accusatione repetandarum est: quia hæc quoque morte non soluitur. 4. Ceterum si poenæ, quam accusator desistit, reus decesserit: non ideo magis delictum accusatoris releuatur. Nam eum, qui semel desistit, si postea accusare paratus sit: non esse audiendum, Senecius, & Antoninus statuerunt.

5. Qui post inscriptionem ante litem contestatam anno vel biennio agere non poterint, variis praesidium occupationibus, vel etiam ciuiliu officiorum necessitatibus delicti: in senatusconsultu non incident. 6. Quamquam prius reum quis deulerat, est post abolitionem, antequam reus repereretur, alia abolitio superuenerit: non ex superiore, sed ex secunda abolitione dies triginta computantur.

16. *Paulus* libro singulari de adulterij.

D. Omitianus rescripsit, quod de feriis, & de abolendis reis dicitur, non pertinere ad seruos, qui accusati in uiculis esse iubentur, ne iudicium finiat.

17. *Modestinus* libro 17. *Responsorum*.

L. Ucius Titius Seium reum falsi fecit: & prius quam persequeretur, indulgentia reorum crimina abolita sunt, quæro, si postea eum iterato reum non fecerit, an in Turpillianum senatusconsultum incidit. Herennius Modestinus respondit, abolitionem reorum, qua publice indulgetur, hanc genus criminis non pertinere.

18. *Papianus* libro 1. *de Constitutionibus*. Imperatores Antoninus & Verus Augusti Iulio Vero rescripserunt, cum satis diu litem traxisset, inuito aduersario non posse eum abolitione accipere. 1. Item rescripserunt nisi euidenter probetur consentire aduersarium, abolitionem non dari. 2. Item rescripserunt, cum in crimine capitali abolitionem ut in re pecuniaria petitam esse diceret, restaurandam esse nihilominus cognitionem: ita ut si non probasset hoc, quod proponeret, non impunitus eum latuissim.

DE REQUIRENDIS, VEL ABSENTIBUS DAMNANDIS,

TIT. XVII.

Marianus libro 2. *Publicorum*.

D. Ius Seneci & Antonini Magni rescriptum est, ne quis absens puniatur, & hoc iure utitur, ne absentes damnentur, neque enim, inaudita causa quamdam damnari, æquitatis ratio patitur. 1. Si autem grauius quis puniatur, puta in opus metalli, vel similem poenam, siue capitalem: hoc casu non est irroganda in absentem poena, sed absens requirendus adnotatus est, ut copiam sui præset.

2. Praesides autem praeradicarum, quæ requirendos adnotatos, hoc debent facere, ut eos, quos adnotauerint, edictis adesse iubeant: ut possit innovare eis qui adnotati sunt. Sed & litteræ ad magistratus, ubi consistunt mittere: ut per eos possit innotescere, requirendos eos esse adnotatos.